
ПРОТОКОЛ № 15 

засідання науково-методичної ради 

Косівського інституту ПДМ ЛНАМ 

        від 21 квітня 2023 року 

Присутні: 

1. Дутка Вікторія Валеріївна – заступник директора з навчальної роботи, кандидат 

мистецтвознавства, доцент, голова НМР; 

2. Малиновський Валерій Іванович – кандидат технічних наук, доцент кафедри дизайну, гарант ОПП; 

3. Молинь Валентина Дмитрівна – доцент, зав. кафедри образотворчого мистецтва та академічних 

дисциплін, кандидат мистецтвознавства; 

4. Дутка Василь Якович – доцент, старший викладач кафедри образотворчого мистецтва та 

академічних дисциплін; 

5. Вах Іван Станіславович – доцент, зав. кафедри декоративно-прикладного мистецтва, кандидат 

мистецтвознавства;  

6. Гордійчук Оксана Зіновіївна – старший викладач кафедри декоративно-прикладного мистецтва; 

7. Щербина Наталія Миколаївна – кандидат мистецтвознавства, доцент кафедри декоративного 

мистецтва;  

8. Стеф’юк Ніна Андріївна – доцент, зав. кафедри дизайну;  

9. Книш Богдана Василівна – доцент кафедри історії мистецтва та гуманітарних дисциплін, кандидат 

мистецтвознавства, член НМР; 

10. Білий Віктор Дмитрович –кандидат мистецтвознавства, доцент кафедри декоративного мистецтва; 
Козар Людмила Степанівна  – секретар НМР. 

Порядок денний: 

1. Анкетування студентів як метод удосконалення освітньої програми. 

2. Різне. 
І. СЛУХАЛИ:  

1. Дутку В.В. – визначила вектори питань, націлених на аналіз навчальних методів, 

методів контролю, визначення власної навчальної траєкторії здобувачів освіти. 
І. ВИСТУПИЛИ:  

1. Присутні: Вах І.С., Молинь В.Д., Малиновський В.І., Книш Б.В., Гордійчук О.З., 

Щербина Н.М. – підкреслили важливість анонімного анкетування, запропонували 

упорядкувати загальну форму анкетування і розмістити на сайті КДІДМ. 
І. УХВАЛИЛИ: 

1. Провести анкетування в декілька етапів., зокрема в терміни, наближених до 

екзаменаційної сесії. 

  ІІ. СЛУХАЛИ:  

        1. Щербину Н.М. – звернулася з пропозицією про надання рекомендації щодо 

присвоєння вченого звання доцента кафедри декоративного мистецтва Білому В.Д. Білий 

В.Д. працює науково-педагогічним працівником більше 13 років, користується повагою як 

художник і педагог високої кваліфікації, про що свідчить його творчий доробок, участь у 

численних виставках тощо. 
ІІ. ВИСТУПИЛИ:  

1. Дутка В.Я. – зауважив, що Білий В.Д. викладає на високому науковому та 

організаційно-методичному рівні відповідно до програми й вимог, які ставляться до занять у 

закладах вищої освіти України, виявляє вміння встановлювати міждисциплінарні зв’язки, 

застосовувати проблемний виклад знань, систематизувати й узагальнювати матеріал, 

підводити підсумки, скеровувати самостійну роботу студентів. 

2. Молинь В.Д. – додала: 2016 р. Білий В.Д. захистив дисертацію на тему: «Художнє 

дерево Косівщини другої половини ХХ століття: Традиції та новації у творчості митців», 

здобув науковий ступінь кандидата мистецтвознавства, що дає підстави претендувати на 

звання доцента. 
ІІ. УХВАЛИЛИ: 

1. Враховуючи великий педагогічний досвід, високі показники у навчально-

методичній роботі та професійній діяльності, науково-методична рада КІПДМ підтверджує 

високий науково-методичний рівень викладання навчальних дисциплін й одноголосно 

рекомендує Вченій раді КІПДМ ЛНАМ кандидатуру кафедри декоративного мистецтва 

Білого В.Д. на присвоєння звання доцента.  

 

  Голова навчально-методичної ради                     Дутка В.В. 

 Секретар навчально-методичної ради               Козар Л.С. 


